

Karnataka Power Transmission Corporation Limited

Departmental Examination – August 2018

SAS PART-I PAPER -III

(KEB Accounts Manual Volume II, The Electricity Act, 2003 and The Companies Act, 2013)

(Books, Guides, Notes etc., are not allowed)

Date : 28.08.2018

Maximum Marks : 100

Time : 9:30 am TO 12:30 pm

Note: The first one hour will be allowed to answers multiple choice questions on OMR sheets & the same will be taken back after one hour.

ಸೂಚನೆ : ಆಬ್ಜೆಕ್ಟಿವ್ ಮಾದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಉತ್ತರಿಸಲು ಮೊದಲು ಒಂದು ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಓ.ಎಂ.ಆರ್ ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

PART-A/ಭಾಗ-ಎ

40

1. Minimum time for submission of tender value up to ₹. Two crores is _____ and for tenders in excess of ₹. Two crores in value is _____.

(A) 15 Days, 30 Days

(B) 30 Days, 60 Days

(C) 60 Days, 90 Days

(D) 7 Days, 15 Days

ರೂ. 2 ಕೋಟಿ ಕಾಮಗಾರಿ ಮೌಲ್ಯದ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದು, ಟೆಂಡರ್ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕನಿಷ್ಠ ಸಮಯ _____ ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ರೂ. ಎರಡು ಕೋಟಿಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಟೆಂಡರ್ ಮೌಲ್ಯದ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ _____ ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ

(A) 15 ದಿನಗಳು, 30 ದಿನಗಳು

(B) 30 ದಿನಗಳು, 60 ದಿನಗಳು

(C) 60 ದಿನಗಳು, 90 ದಿನಗಳು

(D) 7 ದಿನಗಳು, 15 ದಿನಗಳು

2. KTPP Act shall not apply to procurement of goods and services in case of construction works of all types the value of which does not exceed ₹. _____ and in case of goods or services other than construction works the value of which does not exceed ₹. _____

(A) ₹.1 Lakh, ₹.5 Lakhs,

(B) ₹.5 Lakhs, ₹.1 Lakh,

(C) ₹.3 Lakhs, ₹.2 Lakhs,

(D) ₹.5 Lakhs, ₹.10 Lakhs,

ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ.ಪಿ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ರೂ. _____ ಮೌಲ್ಯ ಮೀರದ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಬೇಕಾಗುವ ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಳ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗೆ ನಿಯಮ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ರೂ. _____ ಮೌಲ್ಯ ಮೀರದ ಸರಕುಗಳು ಅಥವಾ ಸೇವೆಗಳ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ.ಪಿ ನಿಯಮ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

(A) ರೂ.1 ಲಕ್ಷ, ರೂ.5 ಲಕ್ಷ

(B) ರೂ.5 ಲಕ್ಷ, ರೂ.1 ಲಕ್ಷ

(C) ರೂ.3 ಲಕ್ಷ, ರೂ.೨ ಲಕ್ಷ

(D) ರೂ.5 ಲಕ್ಷ, ರೂ.10 ಲಕ್ಷ

3. Price variation is not applicable on _____

(A) Own manufactured materials

(B) Bought out materials

(C) Lease materials

(D) Scrap Materials.

ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಬೆಲೆ ವ್ಯತ್ಯಾಸವು ಅಧಿಕೃತ ಸರಬರಾಜುದಾರರು _____ಮೇಲೆ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

- (A) ಸ್ವಂತ ತಯಾರಿಸಿದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ (B) ಬೇರೆ ಸರಬರಾಜುದಾರರಿಂದ ಪಡೆದು ಪೂರೈಸಿದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ
(C) ಲೀಸ್ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ (D) ನಿರುಪಯುಕ್ತ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ

4. A _____ is a written document from a supplier quoting prices and setting out terms and conditions for supplying the materials of desired specification.
(A) Tender (B) Purchase Order (C) D.W.A (D) Work order

_____ಎನ್ನುವುದು ಒಂದು ಸರಬರಾಜುದಾರರಿಂದ ಬೆಲೆಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ ಮತ್ತು ವಿನ್ಯಾಸದ ನಿರ್ದಿಷ್ಟತೆಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಲಿಖಿತ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದೆ.

- (A) ಟೆಂಡರ್ (B) ಖರೀದಿ ಆದೇಶ (C) ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಎ (D) ಕಾರ್ಯಾದೇಶ

5. As the _____ is a legal document for all purposes, great care should be taken while editing it.

- (A) Work slip (B) Work order (C) Purchase order (D) Estimate

_____ಎಲ್ಲಾ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕಾನೂನು ದಸ್ತಾವೇಜು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಖರೀದಿಗಳನ್ನು ಮಾಡುವಾಗ ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಾಗೃತೆಯಿಂದ ಅದನ್ನು ರೂಪಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

- (A) ವರ್ಕ್ ಸ್ಲಿಪ್ (B) ಕಾರ್ಯಾದೇಶ (C) ಖರೀದಿ ಆದೇಶ (D) ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ.

6. Goods and Service Tax (GST) Act came in to force w.e.f. _____.

- (A) 01-04-2017 (B) 01-06-2017 (C) 01-07-2017 (D) 01-04-2018.

ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ (ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ) ಕಾಯ್ದೆಯು ದಿನಾಂಕ _____ರಿಂದ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಂಡಿದೆ.

- (A) 01-04-2017 (B) 01-06-2017 (C) 01-07-2017 (D) 01-04-2018

7. _____ is a register for record of suppliers bills passed for payment.

- (A) Bill Booking Register (B) B.R. Register
(C) Receipt Voucher Register (D) Stock Register.

_____ ಸಾಮಗ್ರಿ ಪೂರೈಕೆದಾರರ ಬಿಲ್ ಪಾವತಿಯ ಮಸೂದೆಗಳ ದಾಖಲೆಯ ಪುಸ್ತಕವಾಗಿದೆ.

- (A) ಬಿಲ್ ಬುಕ್ಯಿಂಗ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ (B) ಬಿಲ್ ನೋಂದಣಿ ರಿಜಿಸ್ಟರ್
(C) ರಶೀದಿ ವೋಚರ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ (D) ದಾಸ್ತಾನು ರಿಜಿಸ್ಟರ್

8. The material / equipment to be supplied shall be guaranteed for satisfactory performance and against failures due to bad workmanship and inherent defects in design or material for a period of _____ from the date of dispatch or _____ from the date of commissioning whichever is earlier.

- (A) 18 months, 12 months (B) 12 months, 18 months
(C) 12 months, 24 months (D) 6 months, 9 months

ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು / ಸಲಕರಣೆಗಳು ತೃಪ್ತಿದಾಯಕ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಕಳಪೆ ಕಾರ್ಯನಿರತತೆ ಮತ್ತು ವಿನ್ಯಾಸ ಅಥವಾ ವಸ್ತುಗಳಲ್ಲಿನ ಅಂತರ್ಗತ ದೋಷಗಳು, ರವಾನೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ----- ಕಾಲ ಅಥವಾ -----ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಯಾವುದನ್ನಾದರೂ ಪೂರೈಸುವ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಉಂಟಾಗುವ ವಿಫಲತೆಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಭರವಸೆ ನೀಡಬೇಕು.

(A) 18 ತಿಂಗಳ, 12 ತಿಂಗಳ

(B) 12 ತಿಂಗಳ, 18 ತಿಂಗಳ

(C) 12 ತಿಂಗಳ, 24 ತಿಂಗಳ

(D) 6 ತಿಂಗಳ, 9 ತಿಂಗಳ.

9. The annual inventory work shall commence on the _____ working day of the month of January and completed in all respects including recounting if any by _____.

(A) First, 31st of January

(B) second, 15th of January

(C) Last, 31st of March

(D) Last, before the end of February.

ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಗ್ರಿ ದಾಸ್ತಾನು ಕೆಲಸವು ಜನವರಿಯ -----ಕೆಲಸದ ದಿನದಂದು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯಿಂದಲೂ ಪುನರ್ ಸಾಮಗ್ರಿ ಏಣಿಕೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು -----ರಂದು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

(A) ಮೊದಲ, ಜನವರಿ 31

(B) ಎರಡನೆಯ, ಜನವರಿ 15

(C) ಕೊನೆಯ, ಮಾರ್ಚ್ 31

(D) ಕೊನೆಯ, ಫೆಬ್ರವರಿ ಅಂತ್ಯದೊಳಗೆ

10. In case of materials to be disposed of by auction or tender-cum-public auction where there is marginal difference in the floor price, the Chief Engineer Elec. and the auction committee have the discretionary powers to accept the offer of the bidders /tenders up to _____and _____ respectively.

(A) Minus 10%, Minus 1%

(B) Minus 10%, Minus 20%

(C) Minus 5%, Minus 10%

(D) Minus 20%, Minus 5%.

ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಹರಾಜು ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಟೆಂಡರ್ ಹರಾಜಿನ ಮೂಲಕ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡುವಾಗ ಹರಾಜಿನ ಬೆಲೆ, ವಾಸ್ತವಿಕ ಬೆಲೆಗೆ ಅಂಚಿನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಹರಾಜು ಸಮಿತಿಯವರು ಬಿಡ್ಡುದಾರರು / ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರ ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಬೆಲೆ -----ಮತ್ತು -----ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುವ ವಿವೇಚನೆ ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

(A) (-) 10%, (-) 1%

(B) (-) 10%, (-) 20%

(C) (-) 5%, (-) 10%

(D) (-) 20%, (-) 5%

11. The successful bidder shall pay the _____ of the auction value of the material with such taxes and duties as are in force from time to time within a period of _____ from the date of conformation of the bid.

(A) 25%, 2 working days

(B) 50%, 5 working days

(C) 75%, 10 working days

(D) 100%, 15 working days.

ಯಶಸ್ವಿ ಬಿಡ್ಡುದಾರನು ಅಂತಹ ತೆರಿಗೆಗಳು ಮತ್ತು ಕರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ವಸ್ತುಗಳ ಹರಾಜಿನ ಮೌಲ್ಯದ ----- ನಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಚಾಲ್ತಿಯಂತೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಡ್ ಖಾತ್ರಿ ದಿನಾಂಕದಿಂದ -----ಸಾಮಗ್ರಿ ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

(A) 25%, 2 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು

(B) 50%, 5 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು

(C) 75%, 10 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು

(D) 100%, 15 ಕೆಲಸದ ದಿನಗಳು

12. Value of materials issued to parties other than contractor on loan is accounted under

- (A) 26.605 (B) 22.720 (C) 26.604 (D) 22.730

ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸಾಲದ ಮೇರೆಗೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಶಿಷ್ಟಿಕ್ ರಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

- (A) 26.605 (B) 22.720 (C) 26.604 (D) 22.730

13. For drawal of materials from stores the indent must be submitted in _____ and _____ invoice copy to Accounts Section.

- (A) Duplicate, First (B) Triplicate, Third
(C) Quadruplicate, Forth (D) Quintuplicate, Second

ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಉಗ್ರಾಣದಿಂದ ಪಡೆಯಬೇಕಾದರೆ ಅಧಿಕೃತ ಕೋರಿಕೆದಾರನು _____ಯಲ್ಲಿ ಸಾಮಗ್ರಿ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಸರಕು ಪಟ್ಟಿಯ _____ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಶಾಖೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

- (A) ದ್ವಿಪ್ರತಿ, ಒಂದನೆಯ (B) ಮೂರು ಪ್ರತಿ, ಮೂರನೆಯ
(C) ನಾಲ್ಕು ಪ್ರತಿ, ನಾಲ್ಕನೆಯ (D) ಐದು ಪ್ರತಿ, ಎರಡನೆಯ

14. _____ officers are empowered to furnish stock certificate on M.A.S if the value of the material is ₹.20,000/- and above.

- (A) Store keeper / Asst. store keeper (B) Store officer and store keeper
(C) Divisional Officer (D) All A, B, C

ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಮೌಲ್ಯವು ರೂ.20000/- ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದರೆ, _____ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಮ್.ಎ.ಎಸ್ ನಲ್ಲಿ ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ.

- (A) ಉಗ್ರಾಣ ಪಾಲಕ/ ಸಹಾಯಕ ಉಗ್ರಾಣ ಪಾಲಕ (B) ಉಗ್ರಾಣಾಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಉಗ್ರಾಣ ಪಾಲಕ
(C) ವಿಭಾಗೀಯ ಅಧಿಕಾರಿ (D) ಎಲ್ಲಾ ಎ, ಬಿ, ಸಿ

15. In respect of the materials released from works and returned to stores the value shall be determined at their _____.

- (A) Original value (B) No value
(C) Written down value (D) Scrap Value

ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಂದ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಕಳಚಿದ ಮತ್ತು ಉಗ್ರಾಣಕ್ಕೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿದ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು _____ನಿರ್ಧರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

- (A) ಮೂಲ ಬೆಲೆ (B) ಯಾವುದೇ ಬೆಲೆ ಇಲ್ಲ (C) ತಗ್ಗಿದ ಬೆಲೆಗೆ (D) ರದ್ದಿ ಬೆಲೆ

16. The Disciplinary authority/ Appellate authority should ensure that any disciplinary proceedings pending against a store keeper / Assistant store keeper are disposed off well before retirement in such cases when the residual service is only _____.

- (A) Three months (B) Six Months (C) Nine months (D) Twelve months

ಶಿಸ್ತು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿ / ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯು ಉಗ್ರಾಣ ಪಾಲಕ / ಸಹಾಯಕ ಉಗ್ರಾಣ ಪಾಲಕ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮ ನಡವಳಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿದ್ದರೆ ಅವರು ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದುವ _____ಮೊದಲು ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಂಡಿದ್ದರೆ ಬಗ್ಗೆ ಖಾತರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

- (A) ಮೂರು ತಿಂಗಳು (B) ಆರು ತಿಂಗಳು (C) ಒಂಭತ್ತು ತಿಂಗಳು (D) ಹನ್ನೆರಡು ತಿಂಗಳು

17. One of the conditions for scrapping of Corporation/Company lorries is

- (A) Served 6 years or should have run at least 120000 Kms
 (B) Served 7 years or should have run at least 180000 Kms
 (C) Served 7 years or should have run at least 200000 Kms
 (D) Served 8 years or should have run at least 250000 Kms

ನಿಗಮದ/ಕಂಪನಿಯ ಲಾರಿಗಳನ್ನು ರದ್ದಿಗೊಳಿಸಲು _____ಷರತ್ತುಗಳಲ್ಲೊಂದಾಗಿರಬೇಕು.

- (A) ಆರು ವರ್ಷ ಉಪಯೋಗಿಸಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ಕನಿಷ್ಠ 120000 ಕಿಮೀ ಕ್ರಮಿಸಿರಬೇಕು.
 (B) ಏಳು ವರ್ಷ ಉಪಯೋಗಿಸಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ಕನಿಷ್ಠ 180000 ಕಿಮೀ ಕ್ರಮಿಸಿರಬೇಕು.
 (C) ಏಳು ವರ್ಷ ಉಪಯೋಗಿಸಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ಕನಿಷ್ಠ 200000 ಕಿಮೀ ಕ್ರಮಿಸಿರಬೇಕು.
 (D) ಎಂಟು ವರ್ಷ ಉಪಯೋಗಿಸಿರಬೇಕು ಅಥವಾ ಕನಿಷ್ಠ 250000 ಕಿಮೀ ಕ್ರಮಿಸಿರಬೇಕು.

18. The workman retiring from service shall be presented with a memento costing not more than _____

- (A) ₹.2000/- (B) ₹.2500/- (C) ₹.3000/- (D) ₹.3600/-

ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತರಾಗುವ ನೌಕರರಿಗೆ _____ಗಿಂತಲೂ ಮೌಲ್ಯ ಮೀರದ ಒಂದು ನೆನಪಿನ ಕಾಣಿಕೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

- (A) ರೂ.2000/- (B) ರೂ.2500/- (C) ರೂ.3000/- (D) ರೂ.3600/-

19. When a workman dies while in service the dependents of the deceased workman shall be paid _____ to meet the funeral expenses and a wreath costing not more than _____ shall be placed on the body of the workman.

- (A) ₹.2500/-, ₹.50/- (B) ₹.3500/-, ₹.100/-
 (C) ₹.5000/-, ₹.500/- (D) ₹.6500/- ₹.150/-

ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ನೌಕರರು ನಿಧನರಾದಾಗ ಅವರ ಅವಲಂಬಿತರಿಗೆ _____ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆಯ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಲು ಮತ್ತು _____ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಬೆಲೆ ಮೀರದ ಹಾರವನ್ನು ಮೃತ ನೌಕರನ ದೇಹದ ಮೇಲೆ ಇಟ್ಟು ಗೌರವಿಸಬೇಕು.

- (A) ರೂ.2500/-, ರೂ.50/- (B) ರೂ.3500/-, ರೂ.100/-
 (C) ರೂ.5000/-, ರೂ.500/- (D) ರೂ.6500/-, ರೂ.150/-

20. Employees provided with free uniform who are due to retire on or before _____ are not eligible for free clothing for that financial year.

- (A) 30th April (B) 30th June (C) 31st October (D) 31st December

_____ಅಥವಾ ಮುಂಚೆ ನಿವೃತ್ತರಾಗುವ ನೌಕರರು ಆ ಹಣಕಾಸಿನ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಉಚಿತ ಸಮವಸ್ತ್ರಗಳಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

- (A) 30ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ (B) 30ನೇ ಜೂನ್ (C) 31ನೇ ಅಕ್ಟೋಬರ್ (D) 31ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್

21. If a pensioner is in receipt of two pensions he / she is entitled to only _____ assessed on the combined pension

- (A) 25% Dearness Allowance (B) One Dearness Allowance
 (C) Two Dearness Allowance (D) 50% Dearness Allowance

ಒಬ್ಬ ಪಿಂಚಣಿದಾರನು ಎರಡು ಪಿಂಚಣಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರೆ ಅವನು / ಅವಳು ಸಂಯೋಜಿತ ಪಿಂಚಣಿಗೆ ಅಂದಾಜಿಸಿದ _____ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ/ಳೆ

- (A) 25% ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ (B) ಒಂದು ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ
(C) ಎರಡು ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ (D) 50% ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ

22. As per provisions of pension payment, the pensioner / family pensioner should submit life certificate / no remarriage certificate twice in a year in _____ and _____ month to pay drawing officer.

- (A) January, June (B) March, December
(C) April, October (D) June, December

ಪಿಂಚಣಿ ಪಾವತಿ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಪಿಂಚಣಿದಾರರು / ಕುಟುಂಬ ಪಿಂಚಣಿದಾರರು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ೨ ಬಾರಿ ಅಂದರೆ _____ ಮತ್ತು _____ ಮಾಹೆಗಳಲ್ಲಿ ಜೀವಿತ / ಮರುಮದುವೆ ಆಗದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಿಂಚಣಿ ಬಟವಾಡೆ ಅಧಿಕಾರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

- (A) ಜನವರಿ, ಜೂನ್ (B) ಮಾರ್ಚ್, ಡಿಸೆಂಬರ್
(C) ಏಪ್ರಿಲ್, ಅಕ್ಟೋಬರ್ (D) ಜೂನ್, ಡಿಸೆಂಬರ್

23. Under Section 6 of the KTPP Act, there is a provision under KTPP rules 2000, rule 27A and the special provision on tenders of construction works within the ₹. _____ lakhs for scheduled caste and scheduled tribes. The tender inviting authority has the option of making works through the _____ system.

- (A) ₹. 10 lakhs, minimum price quoted (B) ₹.25 lakhs, single bidder
(C) ₹.50 lakhs, Randomization (D) ₹.100 lakhs, pick up chits

ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ.ಪಿ ಕಾಯ್ದೆಯ ಸೆಕ್ಷನ್ 6ರ ಅನುಸಾರ ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ.ಪಿ ನಿಯಮಗಳು 2000 ನಿಯಮ 27ಎ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಸಮುದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರಿಗೆ _____ ಮಿತಿಯೊಳಗಿನ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಟೆಂಡರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡುವ ಕುರಿತು ನಿಯಮವಿರುತ್ತದೆ. ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸುವ ಅಧಿಕಾರವು ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು _____ ಪದ್ಧತಿ ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

- (A) ರೂ.10 ಲಕ್ಷ, ಕನಿಷ್ಠ ದರ ಸೂಚಿಸುವುದು (B) ರೂ.25 ಲಕ್ಷ ಸಿಂಗಲ್ ಬಿಡ್ಡರ್
(C) ರೂ.50 ಲಕ್ಷ, ರ್ಯಾಂಡಮೈಜೇಷನ್ (D) ರೂ.100 ಲಕ್ಷ, ಚೀಟಿ ಎತ್ತುವ,

24. Amount recoverable from Ex-employees is accounted under _____

- (A) 28.402 (B) 28.401 (C) 27.205 (D) 28.403

ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ಅಧಿಕಾರಿ / ನೌಕರರಿಂದ ವಸೂಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕಂತಹ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ _____ ರಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸುವುದು.

- (A) 28.402 (B) 28.401 (C) 27.205 (D) 28.403

25. License granted by the appropriate commission shall continue to be in force for a period of _____ unless such license is revoked.

- (A) 7 Years (B) 10 Years (C) 15 Years (D) 25 Years

ಸಕ್ಷಮ ಆಯೋಗದಿಂದ ನೀಡಲಾದ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಹಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳದ ಹೊರತು _____ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

- (A) 7 ವರ್ಷ (B) 10 ವರ್ಷ (C) 15 ವರ್ಷ (D) 25 ವರ್ಷ

26. Every distribution licensee shall within _____ from the appointed date or date of grant of license whichever is earlier establish a forum for redressal of grievances as may be specified by the State Commission.

(A) Three Months (B) Six Months (C) Nine Months (D) Twelve Months

ಪ್ರತಿ ವಿತರಣಾ ಪರವಾನಗಿದಾರರು ನೇಮಕಾತಿ ದಿನಾಂಕದಿಂದ _____ ಒಳಗಾಗಿ ಅಥವಾ ಪರವಾನಗಿ ಮಂಜೂರಾದ ದಿನಾಂಕ ಇದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಮೊದಲೋ ಅದರೊಳಗೆ ರಾಜ್ಯ ನಿಯೋಗ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದಂತಹ ಕುಂದು ಕೊರತೆಗಳ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ವೇದಿಕೆಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

(A) ಮೂರು ತಿಂಗಳು (B) ಆರು ತಿಂಗಳು (C) ಒಂಬತ್ತು ತಿಂಗಳು (D) ಹನ್ನೆರಡು ತಿಂಗಳು

27. If a distribution licensee fails to supply the electricity within specified period of one month after receipt of application without extension of distribution main shall be liable to a penalty which may extend to ₹. _____ for each day of default.

(A) ₹.250/- (B) ₹.500/- (C) ₹.750/- (D) ₹.1000/-

ವಿದ್ಯುತ್ ವಿತರಣಾ ಮಾರ್ಗದ ವಿಸ್ತರಣೆಯಿಲ್ಲದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಿತರಣಾ ಪರವಾನಗಿದಾರರು ಅರ್ಜಿ ಪಡೆದ ನಂತರ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು ವಿಫಲರಾದರೆ _____ ವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದಾದ ದಂಡಕ್ಕೆ ಹೊಣೆಗಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

(A) ರೂ.250/- (B) ರೂ.500/- (C) ರೂ.750/- (D) ರೂ.1000/-

28. No chairperson or member of State Advisory Committee shall hold office as such after he has attained the age of _____ years.

(A) 58 (B) 60 (C) 65 (D) 70

ರಾಜ್ಯ ಸಲಹಾ ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಅಥವಾ ಸದಸ್ಯರು _____ ವಯಸ್ಸಿನ ನಂತರ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಹೊಂದಿರಲಾರರು.

(A) 58 (B) 60 (C) 65 (D) 70

29. The appeal filed before the appellate tribunal shall be dealt with by it as expeditiously as possible and endeavour shall be made by it to dispose of the appeal finally within _____ from the date of receipt of the appeal.

(A) 45 days (B) 60 days (C) 120 days (D) 180 days

ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮನವಿಯನ್ನು ಸಾಧ್ಯವಾದಷ್ಟು ತ್ವರಿತವಾಗಿ ನಡೆಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸ್ವೀಕಾರ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಅಂತಿಮವಾಗಿ _____ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಇತ್ಯರ್ಥಪಡಿಸುವ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬೇಕು.

(A) 45 ದಿನಗಳ (B) 60 ದಿನಗಳ (C) 120 ದಿನಗಳ (D) 180 ದಿನಗಳ

30. Any person aggrieved by any decision or order of the Appellate Tribunal may file an appeal to the _____ within _____ from the date of communication of the decision or order of the Appellate Tribunal.

(A) Civil Court, 30 Days (B) High Court, 45 days

(C) Supreme Court, 60 days (D) Central Electricity Authority, 90 days.

ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪು ಅಥವಾ ಆದೇಶದಿಂದ ನೊಂದ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು _____ ದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಆದೇಶ ತಲುಪಿದ ದಿನಾಂಕ ಅಥವಾ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕದಿಂದ _____ ಒಳಗಾಗಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(A) ನಾಗರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, 30 ದಿನಗಳು

(B) ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯ, 45 ದಿನಗಳು

(C) ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, 60 ದಿನಗಳು.

(D) ಕೇಂದ್ರ ವಿದ್ಯುತ್ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, 90 ದಿನಗಳು.

31. Whoever negligently breaks, injures, throws down or damages any material connected with the supply of electricity shall be punishable with fine which may extend upto _____

- (A) ₹.5000 (B) ₹.10000 (C) ₹.15000 (D) ₹.20000

ಯಾರಾದರೂ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತೆಯಿಂದ ಮುರಿದಲ್ಲಿ, ಘಾಸಿಗೊಳಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಕೆಳಗೆಸೆದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಹಾನಿಯುಂಟು ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ----- ವರೆಗೆ ವಿಸ್ತರಿಸಬಹುದಾದ ದಂಡಕ್ಕೆ ಗುರಿಯಾಗುವರು.

- (A) ರೂ.5000 (B) ರೂ.10000 (C) ರೂ.15000 (D) ರೂ.20000

32. Government Company means any company in which not less than _____ of the paid up share capital is holding Central Government or State Government or Governments or partly by Central Government and partly by one or more State Governments and includes a company which is subsidiary of such a Government Company.

- (A) 15% (B) 25% (C) 51% (D) 65%

ಸರ್ಕಾರಿ ಕಂಪನಿಯೆಂದರೆ ಯಾವುದೇ ಕಂಪನಿ, ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರಗಳು ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಭಾಗಶಃ ಕಂಪನಿ ಮತ್ತು ಭಾಗಶಃ ಒಂದು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳು ಹೊಂದಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕಂಪನಿ ಅಥವಾ ಅದರ ಅಂಗಸಂಸ್ಥೆಗಳು----- ಗಿಂತ ಕಡಿಮೆಯಿರದ ಪಾವತಿಸಿದ ಪಾಲು ಬಂಡವಾಳ ಓಡಿದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ

- (A) 15% (B) 25% (C) 51% (D) 65%

33. The alteration of the memorandum relating to the place of registered office from one state to another shall not have any effect unless it is approved by _____ on an application in such form and manner as may be prescribed.

- (A) Registrar (B) State Government
(C) Central Government (D) Company secretary

ಒಂದು ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಇನ್ನೊಂದಕ್ಕೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿಯ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮೆಮೊರಾಂಡಮ್ ಬದಲಾವಣೆಯು ----- ಅಂತಹ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಲ್ಪಡಬೇಕಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿಸದ ಹೊರತು ಯಾವುದೇ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

- (A) ನೋಂದಣಿದಾರ (B) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ
(C) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ (D) ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

34. Every company shall file with the Registrar a copy of annual return in _____ from the date on which the annual general meeting is held.

- (A) 15 Days (B) 30 Days (C) 60 Days (D) 90 Days

ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯ ದಿನಾಂಕದಿಂದ -----ಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ಕಂಪನಿಯು ನೋಂದಣಿದಾರರಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕ ರಿಟರ್ನ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

- (A) 15 ದಿನಗಳ (B) 30 ದಿನಗಳ (C) 60 ದಿನಗಳ (D) 90 ದಿನಗಳ

35. The books of accounts of every company relating to a period of not less than _____ immediately preceding the financial year in respect of all the preceding years together with the vouchers relevant to any entry in such books of accounts shall be kept in good order.

(A) 3 Financial years

(B) 5 financial years

(C) 8 financial years

(D) 10 Financial years.

ಹಿಂದಿನ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿನ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ _____ ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತಲೂ ಕಡಿಮೆಯಿಲ್ಲದ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಕಂಪನಿಯ ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ಅಂತಹ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿನ ಯಾವುದೇ ನಮೂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೋಚರ್‌ಗಳನ್ನು ಸುಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಟ್ಟುಕೊಂಡಿರಬೇಕು.

(A) 3 ಆರ್ಥಿಕ

(B) 5 ಆರ್ಥಿಕ

(C) 8 ಆರ್ಥಿಕ

(D) 10 ಆರ್ಥಿಕ

36. The quorum for a meeting of the Board of Directors of a company shall be _____ of its total strength or _____ directors whichever is higher and the participation of the directors by video conferencing or by other audio visual means shall also be counted for the purpose of quorum under the sub section.

(A) 1/3, 2

(B) 2/3, 3

(C) 1/4, 4 (D) 3, 2

ಕಂಪನಿಯ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯ ಸಭೆಗೆ ಒಟ್ಟು ಬಲದಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕಾದ ಸದಸ್ಯರ ಸಂಖ್ಯೆ _____ ಆಗಿರಬೇಕು ಅಥವಾ _____ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಇದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಹೆಚ್ಚೋ ಅದು ಮತ್ತು ವೀಡಿಯೋ ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸಿಂಗ್ ಮೂಲಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಭಾಗವಹಿಸುವಿಕೆ ಅಥವಾ ಇತರ ಆಡಿಯೋ ದೃಶ್ಯಾತ್ಮಕ ಸಾಧನಗಳ ಮೂಲಕ ಸಹ ಎಣಿಸಬಹುದಾಗಿದ್ದು ಉಪ ಕಂಡಿಕೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯ ಬಲದ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(A) 1/3, 2

(B) 2/3, 3

(C) 1/4, 4

(D) 3, 2

37. The official liquidator shall expeditiously dispose of all the assets whether movable or immovable within _____ of his appointment.

(A) 15 Days

(B) 30 Days

(C) 45 Days

(D) 60 Days

ನೇಮಕಾತಿಯ _____ ಒಳಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಚರ ಅಥವಾ ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ಲಿಕ್ವಿಡೇಟರ್ ತ್ವರಿತವಾಗಿ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಬೇಕು.

(A) 15 ದಿನಗಳ

(B) 30 ದಿನಗಳ

(C) 45 ದಿನಗಳ

(D) 60 ದಿನಗಳ

38. A person shall not be qualified for appointment as a judge of a _____ unless he is immediately before such appointment, holding office of a session Judge or an additional sessions judge.

(A) High Court (B) District Court

(C) Supreme Court (D) Special Court

ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಕಛೇರಿ ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರದ ಹೊರತು _____ ದ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(A) ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

(B) ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

(C) ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

(D) ವಿಶೇಷ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

39. No _____ shall be declared or paid by a company for any financial year.

- (A) Share (B) Profit (C) Loss (D) Dividend

ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಂದು ಕಂಪನಿಯಿಂದ _____ವನ್ನು ಘೋಷಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಪಾವತಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

- (A) ಪಾಲು (B) ಲಾಭ (C) ನಷ್ಟ (D) ಲಾಭಾಂಶ

40. Indian Accounting Standards (Ind AS) 2 prescribe the Accounting treatment for _____

- (A) Inventories (B) Income Tax
(C) Revenue (D) Statement of cash flow

ಇಂಡಿಯನ್ ಅಕೌಂಟಿಂಗ್ ಸ್ಟಾಂಡರ್ಡ್ಸ್ (ಇಂಡ್ ಎಎಸ್) 2 ವು _____ ಲೆಕ್ಕವಿಡುವ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನವನ್ನು ಸೂಚಿಸುತ್ತದೆ.

- (A) ದಾಸ್ತಾನು ಪಟ್ಟಿ (B) ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ (C) ಕಂದಾಯ (D) ನಗದು ಹರಿವಿನ ತಃಖ್ತೆ

PART-B/ಭಾಗ-ಬಿ

1. Which are the works to be classified as capital in nature? 4
ಯಾವ ತರಹದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿಗಳೆಂದು ವರ್ಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ?
2. What are the fundamental principles shall be carefully observed by all officers who have entered into contract on behalf of the Corporation/Company? 7
ನಿಗಮದ/ಕಂಪನಿಯ ಪರವಾಗಿ ಗುತ್ತಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಎಚ್ಚರಿಕೆಯಿಂದ ಗಮನಿಸಬೇಕಾದ ಮೂಲಭೂತ ತತ್ವಗಳು ಯಾವುವು?
3. What are the aspects covered in material management? 3
ಸಾಮಗ್ರಿ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಯಾವುವು?
4. Enumerate the purpose of stores budget 2
ಉಗ್ರಾಣದ ಆಯವ್ಯಯ ಪಟ್ಟಿಯ ಉದ್ದೇಶಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿರಿ
5. What are the general principles shall be observed by the purchasing authority? 3
ಖರೀದಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪಾಲಿಸಬೇಕಾದ ಸಮಾನ್ಯ ತತ್ವಗಳಾವುವು?
6. What are the documents required for verification of price variation bill? 3
ಮೌಲ್ಯ ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ಬಿಲ್ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಬೇಕಾಗುವ ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳಾವುವು?
7. What are checks to be exercised in bill passing section for passing of supplier bill? 7
ಸಾಮಗ್ರಿ ಸರಬರಾಜುದಾರರ ಬಿಲ್ ಪಾಸ್ ಮಾಡುವಾಗ ಬಿಲ್ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಕ್ರಮಗಳೇನು?
8. Mention the purpose of physical verification of stores annually and at periodical intervals? 2
ಉಗ್ರಾಣ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಭೌತಿಕ ವಾರ್ಷಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ನಿಯತಕಾಲಿಕ ಮಧ್ಯಂತರ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಉದ್ದೇಶವೇನು?
9. Describe the procedure to be followed when loss of stores occurs. 5
ಉಗ್ರಾಣಕ್ಕೆ ನಷ್ಟ ಸಂಭವಿಸಿದಾಗ ಪಾಲಿಸಬೇಕಾದ ವಿಧಾನಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

10. Narrate the preparation of National Electricity Policy and plan
ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನೀತಿ ಮತ್ತು ಯೋಜನೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಿಸಿರಿ 5
11. What are the duties of generating company?
ವಿದ್ಯುತ್ ಉತ್ಪಾದನಾ ಕಂಪನಿಯ ಕರ್ತವ್ಯಗಳು ಯಾವುವು? 4
12. Write about Accounts and Audit of State Commission
ರಾಜ್ಯ ಆಯೋಗದ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಆಡಿಟ್ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಿರಿ 5
13. Define any one of the following 2
- Utility
 - Works
 - Open access
- ಕೆಳಗಿನವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೊಂದನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ
- ಉಪಯುಕ್ತತೆ
 - ಕಾಮಗಾರಿಗಳು
 - ಮುಕ್ತ ಪ್ರವೇಶ
14. Write about formation of company?
ಕಂಪನಿಯ ರಚನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಿರಿ? 5
15. What are the certain services not to be rendered by Auditor?
ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರಿಂದ ನೀಡಲ್ಪಡದಿರುವ ಕೆಲವು ಸೇವೆಗಳು ಯಾವುವು? 3

* * * * *